C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do artigo 155, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº
3265/20, que dispõe sobre o processo excepcional de elaboração das listas
para indicação de reitores e de diretores de que tratam o Art. 16 da Lei n.
5.540, de 28 de novembro de 1968, e o Art. 12 da Lei n. 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, durante o período da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente da pandemia da Covid-19, de que trata
a Lei n. 13.979, de 6 de fevereiro de 2020.

Sala das Sessões,

Dep. Perpétua Almeida
PCdoB/AC

*C
D2

05
67

20
23

80
0*Le

xE
di

tCh
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 P
er

pé
tu

a
Al

m
ei

da
 (P

Cd
oB

/A
C)

,
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 P

_7
25

3,
 n

os
 te

rm
os

 d
e

de
le

ga
çã

o
re

gu
la

m
en

ta
da

 n
o

At
o

,
da

 M
es

a
n.

 2
5

de
 2

01
5.

RE
Q

 n
.1

61
2/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
0

19
:3

2

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Perpétua Almeida )

Dispõe sobre  o  p rocesso

excepcional de elaboração das listas para

indicação de reitores e de diretores de que

tratam o Art. 16 da Lei nº 5.540, de 28 de

novembro de 1968, e o Art. 12 da Lei nº

11.892, de 29 de dezembro de 2008,

durante o período da emergência de saúde

pública de importância internacional

decorrente da pandemia da Covid-19, de

que trata a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro

de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD205672023800, nesta ordem:

 1  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(P_7253)

 2  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 3  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 4  Dep. Professora Marcivania (PCdoB/AP)

 5  Dep. Túlio Gadêlha (PDT/PE)

 6  Dep. Marcelo Ramos (PL/AM)

 7  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 8  Dep. Bia Cavassa (PSDB/MS)

 9  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 10  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 11  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

 12  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 13  Dep. Daniel Almeida (PCdoB/BA)

 14  Dep. Carlos Sampaio (PSDB/SP) - LÍDER do PSDB

 15  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Ch
an

ce
la

 e
le

tr
ôn

ic
a

do
(a

) D
ep

 P
er

pé
tu

a
Al

m
ei

da
 (P

Cd
oB

/A
C)

,
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 P

_7
25

3,
 n

os
 te

rm
os

 d
e

de
le

ga
çã

o
re

gu
la

m
en

ta
da

 n
o

At
o

,
da

 M
es

a
n.

 2
5

de
 2

01
5.

RE
Q

 n
.1

61
2/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

06
/2

02
0

19
:3

2